

**PREZES**  
**NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ**  
*Maciej Hamankiewicz*

NRL/BP/KS/1003/12

Warszawa, 15 czerwca 2012 r.

**Szanowni Państwo**  
**Delegaci na Zjazd Krajowy**  
**Członkowie Naczelnej Rady Lekarskiej**

*Koleżanki i Koleżki*

Od początku tego roku Naczelna Rada Lekarska dokładała wszelkich starań, aby spowodować zlikwidowanie nakładanych na nas kar zapisanych w ustawie refundacyjnej, a następnie w umowach upoważniających do wystawiania przez lekarzy i lekarzy dentystów recept na leki refundowane. Wiele zapisów w aneksach do umów wynikało z postawy Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Przewidzieliśmy to - już w styczniu NRL zaapelowała do Pana Premiera z wnioskiem o odwołanie Jacka Paszkiewicza z tej funkcji. Niewątpliwie jego upór przy stosowaniu kar np. za preskrypcję niezgodną z "udokumentowanymi względami medycznymi", "uprawnieniami pacjentów" i w wysokości kosztów nienależnej refundacji powodował, że nie było możliwości osiągnięcia żadnego kompromisu.

Na wszystkich spotkaniach z Posłami RP i Senatorami RP – a było tych spotkań w ostatnim czasie sporo - prezentowałem stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej zarówno w sprawie treści umów, jak i ich autora. Prezentowanie stanowisk skończyło się nienawiścią osobistą do mojej osoby. Inwektywy wypowiedziane przez Jacka Paszkiewicza w wywiadzie dla Polskiego Radia w dniu 31 maja br. mógłbym wprawdzie odebrać jako komplement, ale sprawę skierowałem do sądu.

Doprowadzenie do odwołania Jacka Paszkiewicza z funkcji Prezesa NFZ w dniu 5 czerwca br. należy postrzegać jako jeden z milowych kroków umożliwiających zmiany kształtu umowy wiążącej lekarzy i lekarzy dentystów z NFZ. W dniu dzisiejszym na ręce członków Naczelnej Rady Lekarskiej przekazałem wzór umowy, który otrzymałem od Koleżanki Zyty Kaźmierczak-Zagórskiej z zespołu NRL powołanego do współpracy z NFZ w zakresie treści

umów, sprawdzony i uzupełniony przez Zespół Radców Prawnych NIL. Wyrażam nadzieję, że po zaakceptowaniu przez Naczelną Radę Lekarską obradującą w dniu 22 czerwca br. stanie się on ostatecznym wzorem, przekazanym działającemu w zastępstwie Prezesa NFZ Zbigniewowi Teterowi, z którym już rozpocząłem korespondencję w tej sprawie.

W dniu wczorajszym tj. 14 czerwca br. udało się doprowadzić do debaty w Sejmie RP poświęconej programom lekowym oraz umowom z NFZ, której oczekiwałem z niecierpliwością i która wykazała, że lekarze i lekarze dentyści mają poparcie Parlamentarzystów, o co przez te miesiące zabiegaliśmy. Stenogram z tej debaty przesyłam w załączeniu, prosząc abyście zwrócili uwagę na wypowiedzi Posłów RP: Tomasza Łatosa (PiS), Macieja Orzechowskiego (PO), Beaty Małeckiej-Libery (PO), Jarosława Katulskiego (PO), Zbigniewa Kuźmiuka (PiS), Anny Elżbiety Sobeckiej (PiS), Barbary Bartuś (PiS). Należą im się słowa wdzięczności za to, że w Sejmie RP podjęli temat umów. Ich głosy to kolejny milowy krok na drodze do ucywilizowania tej umowy i sprawienia, aby stała się zgodna z duchem samorządności.

W obecnej chwili wszystkimi możliwymi drogami staramy się o to, by pełniący obowiązki prezesa NFZ i wszyscy, którzy w tym względzie mogą zabrać głos zrozumieli nasze postulaty. W dniu dzisiejszym spotkałem się z Panią Marszałek Sejmu RP Ewą Kopacz, która – mimo, iż nie zajmuje się już bezpośrednio ochroną zdrowia - wyraziła nadzieję, że problem umów uda się szybko rozwiązać.

Na wczorajszej debacie występujący w imieniu Ministra Zdrowia Bartosza Arłukowicza wiceminister Jakub Szulc usiłował zbagatelizować problem stwierdzając, że dotyczy on zaledwie 5% recept wypisywanych w Polsce. Nie zdaje on sobie zapewne sprawy, co oznacza przerzucenie wypisywania tych recept na lekarzy, którzy nadal wypisywaliby recepty na leki refundowane. Zgodnie z duchem uchwały NRL z dnia 10 lutego br., stanowiskiem Prezydium NRL z 18 maja br., opinią Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich oraz z wezwaniem Porozumienia Organizacji Lekarskich, w tym OZZL i PZ – zmierzamy do tego, aby wszyscy wypisujący recepty na leki refundowane, po 1 lipca br. wystawiali je na leki pełnopłatne, na receptach ustalonych według wzoru zgodnego z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie recept.

Wzór recepty przesyłam w załączeniu - prosząc Was o jego rozpropagowanie w środowisku lekarskim.

Dzisiaj dziękuję wszystkim prowadzącym praktyki lekarskie, którzy nie podpisali umów z NFZ do 30 maja br. O kolejnych krokach zadecyduje obradująca 22 czerwca br. Naczelna Rada Lekarska.

Już teraz należy wskazać, że stanowiska samorządu i organizacji lekarzy zmierzają do tego, aby protest miał charakter powszechny, aby do akcji przystąpili wszyscy lekarze i lekarze

dentyści – bez względu na formę wykonywania zawodu: w praktyce lekarskiej, w publicznym lub niepublicznym podmiocie leczniczym. Jest to bardzo ważne, ponieważ jako środowisko nie możemy pozwolić, aby tylko jedna grupa lekarzy była narażona na konsekwencje protestu. Musimy być solidarni.

Przypominam, że lekarze i lekarze dentyści wykonujący zawód w publicznym lub niepublicznym podmiocie leczniczym są także zagrożeni poprzez kary nakładane na pracodawcę, który w umowie z NFZ o udzielanie świadczeń ma także zapisy o karach. Lekarze posiadający umowę o pracę mogą ponieść szkodę z tytułu kary w wysokości do ich trzykrotnego wynagrodzenia, natomiast przeciwko lekarzom pracującym na umowach cywilno-prawnych pracodawca może założyć sprawę odszkodowawczą.

Tak więc propozycja, aby wszyscy wypisywali po 1 lipca br. recepty na 100% nie wynika tylko z wezwania do solidarności i chęci wytrwania w proteście, ale także z głębokiego przekonania, że jeżeli treść umowy pomiędzy lekarzem i lekarzem dentystą a NFZ pozostanie taka jaką dzisiaj narzuca NFZ, to takie same kary również zostaną zawarte w propozycji aneksu do umów z pracodawcami o udzielanie świadczeń, obowiązujących od 1 stycznia 2013 roku.

PREZES  
Naczelnej Rady Lekarskiej  
  
Maciej Hamankiewicz